

**CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE  
LOS RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS  
DEL BAIX VINALOPÓ  
PLAN ZONAL DE RESIDUOS ZONA 10 A5**

**CUENTA GENERAL 2018**

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL  
PRESUPUESTO**

(2018)

Pág. 1

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| APLICACIÓN<br>PRESUP. | DESCRIPCIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS  |                |             | GASTOS<br>COMPROMET. | OBLIGACIONES<br>RECONOCIDAS<br>NETAS | PAGOS        | OBLIGACIONES<br>PENDIENTES DE<br>PAGO A 31 DE<br>DICIEMBRE | REMANENTES<br>DE CRÉDITO |              |
|-----------------------|-------------|---|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|--------------|
|                       |             | INICIALES   | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS |                      |                                      |              |  |                          |              |
| 1622                  | 21600       | MANTENIMIENTO SISTEMAS<br>INFORMATICOS                          | 1.300,00       |             | 1.300,00             | 794,76                               | 794,76       | 794,76   | 505,24                   |              |
| 1622                  | 22000       | MATERIAL DE OFICINA   | 150,00         |             | 150,00               | 23,38                                | 23,38        | 23,38  | 126,62                   |              |
| 1622                  | 22300       | GASTOS MENSAJERÍA   | 100,00         |             | 100,00               |                                      |              |  | 100,00                   |              |
| 1622                  | 22400       | SEGURO PLANTA R.S.U.  | 20.000,00      |             | 20.000,00            | 16.351,37                            | 16.351,37    | 16.351,37  | 3.648,63                 |              |
| 1622                  | 22502       | TRIBUTOS A CARGO DEL CONSORCIO                                  | 13.500,00      |             | 13.500,00            | 32.263,59                            | 32.263,59    | 32.263,59  | -18.763,59               |              |
| 1622                  | 22604       | GASTOS JURIDICOS, NOTARIALES,<br>REGISTRALES, INDEMNIZ.         | 100,00         |             | 100,00               |                                      |              |  | 100,00                   |              |
| 1622                  | 22699       | GASTOS SUPLIDOS POR ENTES<br>CONSORCIADOS Y GASTOS DIVERSOS     | 62.000,00      |             | 62.000,00            | 58.762,46                            | 58.762,46    | 16,94  | 58.745,52                | 3.237,54     |
| 1622                  | 22700       | GASTOS TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN<br>DE RESIDUOS                 | 5.956.405,16   | -116.673,37 | 5.839.731,79         | 5.839.731,79                         | 4.606.862,79 | 3.930.126,55   | 676.736,24               | 1.232.869,00 |
| 1622                  | 22706       | ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS                                    | 50.000,00      |             | 50.000,00            | 18.029,00                            | 18.029,00    |  | 18.029,00                | 31.971,00    |
| 1622                  | 22799       | OTROS GASTOS FUNCIONAMIENTO SAT<br>3013 SAN PASCUAL             | 150,00         |             | 150,00               | 206,18                               | 206,18       | 206,18   |                          | -56,18       |
| 1622                  | 23000       | DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS                                  | 300,00         |             | 300,00               |                                      |              |  |                          | 300,00       |
| 1622                  | 23300       | ASISTENCIAS MIEMBROS JUNTA DE<br>GOBIERNO                       | 12.000,00      |             | 12.000,00            | 6.600,00                             | 6.600,00     | 6.600,00   |                          | 5.400,00     |
| 1622                  | 23301       | ASISTENCIA MIEMBROS COMISIÓN<br>TÉCNICA                         | 2.000,00       |             | 2.000,00             | 750,00                               | 750,00       | 750,00   |                          | 1.250,00     |
| 1622                  | 62500       | ADQUISICIÓN MOBILIARIO PARA AULA<br>MEDIOAMBIENTAL              |                | 9.075,00    | 9.075,00             | 8.445,00                             | 8.445,00     | 8.445,00   |                          | 630,00       |
| 1622                  | 62600       | EQUIPAMIENTO MEDIOS<br>AUDIOVISUALES AULA MEDIOAMBIENTAL        |                | 9.075,00    | 9.075,00             | 6.897,71                             | 6.897,64     | 6.897,64   |                          | 2.177,36     |
| 1622                  | 62900       | INVERSIONES AULA MEDIOAMBIENTAL<br>CERRAMIENTO Y ENERGIA RENOV. |                | 40.850,00   | 40.850,00            | 40.850,00                            | 40.850,00    | 40.850,00  |                          |              |
| 1622                  | 63400       | ADQUISICIÓN ELEMENTOS DE<br>TRANSPORTE                          |                | 121.000,00  | 121.000,00           | 120.395,00                           | 120.395,00   | 120.395,00   |                          | 605,00       |
| 1622                  | 63401       | ADQUISICIÓN ECOPARQUES MÓVILES                                  |                | 191.180,00  | 191.180,00           |                                      |              |  |                          | 191.180,00   |
| 1622                  | 64100       | IMPLANTACIÓN ADMÓN. ELECTRÓNICA Y<br>PORTAL TRANSPARENCIA       | 3.000,00       |             | 3.000,00             | 1.200,00                             | 1.195,46     | 1.195,46   |                          | 1.804,54     |
|                       |             | <b>Suma</b>   | 6.121.005,16   | 254.506,63  | 6.375.511,79         | 6.151.300,24                         | 4.918.426,63 | 4.164.915,87   | 753.510,76               | 1.457.085,16 |

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN<br>PRESUP. | DESCRIPCIÓN  | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS |                |              | DERECHOS<br>RECONOCIDOS | DERECHOS<br>ANULADOS | DERECHOS<br>CANCELADOS | DERECHOS<br>RECONOCIDOS<br>NETOS | RECAUDACIÓN<br>NETA | DERECHOS<br>PENDIENTES DE<br>COBRO A 31 DE<br>DICIEMBRE | EXCESO /<br>DEFECTO<br>PREVISIÓN |
|-----------------------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
|                       |  | INICIALES                   | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS  |                         |                      |                        |                                  |                     |   |                                  |
| 34900                 | TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN<br>RESIDUOS ENTES NO         | 2.237.479,67                |                | 2.237.479,67 | 1.645.094,43            |                      |                        | 1.645.094,43                     | 1.165.180,59        | 479.913,84  | -592.385,24                      |
| 39900                 | INGRESOS POR RECUPERACION<br>DE ENVASES                | 982.106,85                  |                | 982.106,85   | 911.870,98              |                      |                        | 911.870,98                       | 911.870,98          |   | -70.235,87                       |
| 46200                 | APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS<br>TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN  | 4.349.514,80                |                | 4.349.514,80 | 3.369.908,99            |                      |                        | 3.369.908,99                     | 2.450.634,99        | 919.274,00  | -979.605,81                      |
| 47000                 | APORTACION CONCESIONARIA<br>PARA REALIZACION CONTROL   | 23.000,00                   |                | 23.000,00    | 18.029,00               |                      |                        | 18.029,00                        |                     | 18.029,00   | -4.971,00                        |
| 52000                 | INTERESES FINANCIEROS<br>CUENTAS CORRIENTES            | 9.800,00                    |                | 9.800,00     | 14.007,45               |                      |                        | 14.007,45                        | 14.007,45           |   | 4.207,45                         |
| 72000                 | SUBVENCIÓN MINISTERIO<br>PEMAR ADQUISICIÓN             |                             | 74.506,63      | 74.506,63    | 74.506,63               |                      |                        | 74.506,63                        | 74.506,63           |   |                                  |
| 75060                 | SUBVENCIÓN G.V. INVERSIONES<br>MEJORAS INSTAL. GESTIÓN |                             | 180.000,00     | 180.000,00   | 176.587,64              |                      |                        | 176.587,64                       |                     | 176.587,64  | -3.412,36                        |
| 77000                 | PROVISIÓN SELLADO<br>VERTEDERO II                      |                             |                |              | 152.764,26              |                      |                        | 152.764,26                       | 124.988,94          | 27.775,32   | 152.764,26                       |
|                       | <b>Suma</b>  | 7.601.901,32                | 254.506,63     | 7.856.407,95 | 6.362.769,38            |                      |                        | 6.362.769,38                     | 4.741.189,58        | 1.621.579,80  | -1.493.638,57                    |

**CONSORCIO PARA LA GESTIÓN  
DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS  
URBANOS DEL BAIX VINALOPO  
Q5355616C**

Fecha Obtención 05/04/2019  
Pág. 1

**III. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

**EJERCICIO 2018**

| CONCEPTOS   | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | AJUSTES     | RESULTADO PRESUPUESTARIO |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------|--------------------------|
| a. Operaciones corrientes   | 5.958.910,85               | 4.740.643,53                   |             | 1.218.267,32             |
| b) Operaciones de capital   | 403.858,53                 | 177.783,10                     |             | 226.075,43               |
| 1.Total operaciones no financieras (a+b)  | 6.362.769,38               | 4.918.426,63                   |             | 1.444.342,75             |
| c) Activos financieros  |                            |                                |             |                          |
| d) Pasivos financieros  |                            |                                |             |                          |
| 2. Total operaciones financieras (c+d)  |                            |                                |             |                          |
| I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)                                 | 6.362.769,38               | 4.918.426,63                   |             | 1.444.342,75             |
| <u>AJUSTES</u>  |                            |                                |             |                          |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales |                            |                                |             |                          |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio                           |                            |                                |             |                          |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio                           |                            |                                | 227.270,89  |                          |
| II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)  |                            |                                | -227.270,89 |                          |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)  |                            |                                |             | 1.217.071,86             |

Resumen Electrónico:

a16f8438fc861fdd25c279eb1fc3e46f